UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VP-KTCN

V/v hoàn thiện trình dự thảo Báo cáo

sơ kết 05 năm thực hiện Nghị quyết

số 45-NQ/TU, ngày 01/9/2021 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy về phát triển

công nghiệp tỉnh Lạng Sơn giai

đoạn 2021 - 2025, định hướng

đến năm 2030

Lạng Sơn, ngày       tháng 12 năm 2025

Kính gửi: Sở Công Thương.

Thực hiện Kết luận số 65-KL/TU, ngày 03/12/2025 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy tại kỳ họp chuyên đề, ngày 03 tháng 12 năm 2025, trong đó có dự thảo

Báo cáo sơ kết 05 năm thực hiện Nghị quyết số 45-NQ/TU, ngày 01/9/2021 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy về phát triển công nghiệp tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2021

- 2025, định hướng đến năm 2030 và ý kiến chỉ đạo của Đảng uỷ UBND tỉnh tại

Công văn số 556-CV/ĐU, ngày 05/12/2025, đồng chí Đinh Hữu Học, Phó Chủ

tịch Thường trực UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các cơ quan nghiên cứu, tiếp

thu ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ tại Kết luận trên, tổ chức rà soát,

bổ sung mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp giai đoạn 2026 - 2030 cụ thể, rõ ràng, thực

chất, hiệu quả, có lộ trình triển khai thực hiện...; về không gian, đất công nghiệp

để quy hoạch phát triển khu, cụm công nghiệp; báo cáo, đánh giá tình hình triển

khai hằng năm và tổ chức sơ kết, tổng kết việc thực hiện theo quy định; hoàn

thiện hồ sơ dự thảo Báo cáo, trình UBND tỉnh chậm nhất ngày 15/12/2025.

(Kết luận số 65-KL/TU và Công văn số 556-CV/ĐU được gửi kèm theo

trên hệ thống VNPT-iOffice).

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để Sở Công Thương và các cơ quan liên

quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Sở: TC, XD, NNMT;

- C, PCVP UBND tỉnh, Phòng TH,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KTCN(HVTr).

 CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Hà

		2025-12-10T09:58:25+0700

		2025-12-10T09:58:25+0700

		2025-12-10T09:58:25+0700

		2025-12-10T09:59:24+0700